ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.415.535/0001-40

PORTARIA-SEMÚS N" 042 DE 21 DE JUNHO PR 202.^.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MLINICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHAO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Oi^ânica

Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 58. inciso III. 66 e 67 da Lei n° 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOLIRADO, Matrícula n° 3628-1.

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO n° 039/2023-

SEMUS e originário do Processo Administração n° 2023.0426.002/2023 e Pregão

Eletrônico n° On/2023-CPL/DP e ATA de registro de preços n° 003/2023-SEMUS,
que tem por objetivo a contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas e suínas,

frangos e peixes para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Satide e

Assistência Social da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A

EMPRESA: J.RB. DOS SANTOS (AÇOUGUE AVENIDÃO), com o período de vigência
de: 21/06/2023 a 31/12/2023.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

lNDREIA vieira dos santos

Sec. Mun. de Saúde

CPF N" 045.238.933-06

Portaria N" 05/2021

Praça da MHtríz. n° 01 - t entro - CF.P: 65.2504)00
AIrântara - Maranhão

DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
SaO LUiS, QUINTA 29 DE JUNHO DE 2023 ♦ ANO XVH • N# 3133

ISSN 2763-860X

Art. le • Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matrícula 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N*
060/2023 • SEMED, originário da licitação modelo PREGÃO forma
ELETTtÓNICO n" 013/2023 - CPL/DP. sob o Sistema de Registro de Preço.
Edital n'. 010/2023 - SEMAFIN, através do Processo Administrativo

n> 2023.0426.001/2023 • SEMAFIN, Que tem como objeta a
contratação de empresa para fornecimento de refeições prontas
Individuais, tanto as embaladas tipo "quentlnhas", como as
servidas tipo buffet, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no
Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria
Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade, celebrado
com a empresa L. K. GOMES DA SILVA (BIA GRILL II), Inscrita no

CNPJ: 22.531,146/0001-04, com o período de vigência de; 21/06/2023

a 31/12/2023.

Art, 2S • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dè-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

frmnelseo Guthyems Lemos Sampãlo
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEnO

Dom Pedro • MA

^  Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identíficador 6c41b02Sf32d6d54Sd6n4b67ed319af

com os artigos 58, inciso Dl. 66 e 67 da Lei n» 8,666/93. e

RESOLVE:

Art. 1» • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,

Matrícula n* 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO nr041/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração ns 2022.1201.001/2022 e Pregão
Eletrônico n* 001/2023-SRP e ATA de registro de preços n*
006/2023-SEM/^IN, que tem por objetivo a contratação de empresa
especializada no fornecimento de bens permanentes (móveis,

eletrodomésticos, equipamentos de vídeo, sonorização, comunicação e
ar condicionado), visando atender as necessidades das Secretarias

Municipais de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de
Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: VIVA

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, com o período de vigência de:
22/06/2023 a 31/12/2023.

Art. 2« • Esta Portaria entre em vigor nesta data,
Dê-se ciência, ■

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF NS 045.238.933-06

Portaria N» 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 86c067c04c78965aBf07m7baa27203

PORTARIA N» 260/SEMAFIN - 02 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Ne 260/SEMAFIN - 02 DE MAIO DE 2023.

"OfSPÓE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
fISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÁO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em

especial o art. 79', incisos llt e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso Dl, 66 e 67 da
Lei n' 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. le - Fica designado o servidor JOSÉ DE ARIMATÉIA FREITAS
SILVA, Matrícula n' 3374-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do 1° TA AO CONTRATO Nt

01.07.0203.002/2021, Originário do PP NB 007/2021, que tem como•:n a locação de veículos, para atender as necessidades vinculada a
etaría Municipal de Administração e Finanças do Município de Dom

feoro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a LOCAR

EMPREENDIMENTOS EIRELt, com o período de vigência de:
15/09/2022 a 15/09/2023.

Art. 2B - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

AUton Mota do* Santos

Prefeito Municipal

Publicado porJOEL fíNHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identmcador d4dbble0858be92522b88937b83ac€c4

PORTARIA-SEMUS NB 041 DE 22 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA-SEMUS NB 041 DE 22 DE JUNHO DE 2023
-DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
fISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÁO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79', incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo

^t^ARIA-SEMUS N» 042 DE 21 DE JUNHO DE 20231

POftTMIA-SBMUS NA 043 M 21 DE JUNHO DE 202)1/
•INSPdE SOBRE â INMUfAÇAO OE SERWDOR MUMKIPAL COMO VÜ

Y FISCAL DE CIMmUTèL kiM OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÁO. no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79'. Incisos ID
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58. inciso III. 66 e 67 da Lei n' 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. IB • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n' 3628-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO nB 039/2023-SEMUS e originário do

Processo Administração nB 2023.0426.002/2023 e Pregão
Eletrônico nB 011/2023-CPL/DP e ATA de registro de preços nB
003/2023-SEMUS, que tem por oojetivo a contratação de empresa

para fornecimento de carnes bovinas e suínas, frangos e peixes
para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, celebrado
com a SEMUS E A EMPRESA: J.RB. DOS SANTOS (AÇOUGUE

AVENIDÁO), com o período de vigência de: 21/06/2023 a
31/12/2023.

Art. 2B - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Oé-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF NB 045.238.933-06

Portaria NB 05/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código ídent/flcador 7fadccelb7687aOee4d932f8c9dld7e4

PORTARIA-SEMUS N' 043 DE 21 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA-SEMUS NB 043 DE 21 DE JUNHO DE 2023

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO

â
( t - I - : www.faiTiem.org.br 25/123